МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы министерства сельского
хозяйства Иркутской области

В связи с внесением изменений в отдельные постановления
Правительства Иркутской области, руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 18 июня 2021 года № 25-мпр «О реализации главы 3 Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере
растениеводства и животноводства, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 19 мая 2021 года № 343-пп, и о внесении
изменений в отдельные нормативные правовые акты министерства сельского
хозяйства Иркутской области» (далее -  Приказ), следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 1 слова «- не позднее 18 мая 2022 года, в случае
предоставления субсидий в 2022 году» заменить словами «в рамках основного
этапа -  не позднее 18 мая 2022 года и в рамках дополнительного этапа -  не
позднее 12 сентября 2022 года, в случае предоставления субсидий в 2022
году»;

в абзаце первом пункта I 1 слова «не позднее 30 сентября 2022 года»
заменить словами «не позднее 17 октября 2022 года».

2. Внести в Перечень документов, подтверждающих понесенные затраты
и соблюдение условий предоставления субсидий, установленных главами 3 - 8
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в сфере
производства и (или) переработки сельскохозяйственной продукции,
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства,
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 11 марта 2013 года № 78-пп, с указанием сроков их предоставления,

утвержденного приказом министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 22 июля 2021 года № 30-мпр «О реализации Положения о
предоставлении субсидий ,из областного бюджета в сфере производства и
(или) переработки сельскохозяйственной продукции, выполнения. работ и
оказания услуг в области сельского хозяйства, и о признании утратившими
силу отдельных нормативных правовых актов министерства сельского
хозяйства Иркутской области», изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 4
следующего содержания:

«4) на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья
крупного рогатого скота молочного направления й коз
молочного направления, понесенных в предыдущем году - не позднее
30 сентября 2022 года:

сведения о наличии поголовья коров и (или) коз по форме согласно
приложению 35 к настоящему Перечню;

сведения об объемах производства молока в предыдущем году, объемах
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока,
произведенного в предыдущем году по форме согласно приложению 36 к
настоящему Перечню;

расчет размера субсидий на содержание товарного цоголовья крупного
рогатого скота молочного направления и коз молочного направления,
понесенных в предыдущем году по форме согласно приложению 37 к
настоящему Перечню;

письменное обязательство по сохранению поголовья коров молочного
направления по состоянию на 1 января очередного финансового года к уровню
поголовья коров молочного направления по состоянию
на 1 января текущего года;

письменное обязательство представить в министерство отчет о
финансово-экономическом состоянии за текущий год в срок, не позднее
10 марта очередного года.».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
от ^  cilC Jvl № U/>/7р

«Приложение 35
к Перечню документов

Форма

СВЕДЕНИЯ О НАЛИЧИИ ПОГОЛОВЬЯ КОРОВ И (ИЛИ) КОЗ

(Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального района, городского округа)

№ п/п Наименование
показателя

Единицы
измерения

На 1 января
предыдущего

года

На 1 января
текущего

года

На 1 число
месяца

представлени
я заявки

1 Поголовье коров -
всего: голов

2

в том числе:
поголовье коров

молочного
направления

голов

3 Поголовье коз -
всего: голов

4

в том числе:
поголовье коз

молочного
направления

голов

ИТОГО

Руководитель организации,

ИП, ИП глава КФХ

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии) «___ » _________________ 20____года

Сведения, указанные в информации, должны соответствовать годовой отчетности о
финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
комплекса за предыдущий год

».

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
от 7

«Приложение 36
к Перечню документов

Форма

. . СВЕДЕНИЯ
ОБ ОБЪЕМАХ ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА В ПРЕДЫДУЩЕМ ГОДУ, ОБЪЕМАХ

-. РЕАЛИЗОВАННОГО И (ИЛИ) ОТГРУЖЕННОГО НА СОБСТВЕННУЮ ПЕРЕРАБОТКУ
МОЛОКА, ПРОИЗВЕДЕННОГО В ПРЕДЫДУЩЕМ ГОДУ (20____)

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального района, городского округа)

N-n/n Наименование показателя Единица
измерения

На 1 января
текущего года

1 Объем производства коровьего и (или) козьего молока килограмм

1.1 В т.н. - от коров молочного направления килограмм

1.2 - от коз молочного направления килограмм

' 2
Объем реализованного и (или) отгруженного на
собственную переработку коровьего и (или) козьего
молока

килограмм

2.1 В т.ч. -  от коров молочного направления килограмм •

2.2 - от коз молочного направления килограмм

3 Сумма фактических затрат на производство молока, всего тыс.рублей •

3.1
В т.ч. -  от коров молочного направления, всего

из них: - без учета НДС
- сумма НДС

тыс.рублей
тыс.рублей
тыс.рублей

3.2
- от коз молочного направления, всего

из них: - без учета НДС
- сумма НДС

тыс.рублей
тыс.рублей.
тыс.рублей

Руководитель организации,
ИП, ИП глава К Ф Х ___________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии) «___ » __________________20___ года

Сведения, указанные в информации, должны соответствовать годовой отчётности о
финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного
Комплекса за предыдущий год.

•»

Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области
от o f f .

«Приложение 37
к Перечню документов

Форма

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ТОВАРНОГО
ПОГОЛОВЬЯ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА МОЛОЧНОГО НАПРАВЛЕНИЯ И КОЗ МОЛОЧНОГО

НАПРАВЛЕНИЯ, ПОНЕСЕННЫХ В ПРЕДЫДУЩЕМ ГОДУ

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального района, городского округа)

Реализовано и (или) отгружено на
собственную переработку коровьего

и козьего молока собственного
производства (килограмм)

Ставка субсидии,
руб.

Размер
субсидии всего, руб.

Руководитель организации,
ИП, ИП глава КФХ __________________  '  '

(подпись) (расшифровка подписи)

МП (при наличии)

«■ » 20 года.